para ulama fiqh diperkuat dengan dipakainya urf oleh Imam al-Syatibi (w.

790 H/ ahli ushul fiqh Maliki) dan Imam Ibn Qayyim al-Jauziyah (691-751

H/1292-1350 M/ ahli ushul fiqh Hanbali). Imam Malik misalnya dalam

memutuskan persoalan fiqhiyah senantiasa menyandarkan pada al-‘urf

yang dilakukan oleh masyarakat Madinah. Sikap yang sama dilakukan

oleh Imam Syafi’I ketika berada di Mesir dan di Baghdad. Karena al-‘urf